

Algemene informatie

Aanbesteding: 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 46175
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Logistiek en inrichting
	Vraag: Mag gereedschap in de technische ruimte achterblijven?
	Antwoord: Gereedschap mag achterblijven in een Technische ruimte echter dient gereedschap ten alle tijden te worden opgeborgen in een afsluitbare kist of kruiwagen.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Beantwoord op: 18 mei 2026
	Percelen: P1 46175 Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet
Ref.nr. 2	Onderwerp: Logistiek en inrichting
	Vraag: Wat is de procedure voor in en uitchecken van gereedschap en materialen?
	Antwoord: Gereedschappen kunnen worden ingevoerd via de portier of via het magazijn. Materialen kunnen worden afgeleverd bij het magazijn.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Logistiek en inrichting

Vraag:

Is het toegestaan om in het ketenpark:

o twee materiaalcontainers,

o een sanitaire unit,

o en meerdere afvalcontainers (i.v.m. afvalscheiding) te plaatsen?

Antwoord:

Ketenpark is niet mogelijk. Er is ruimte voor een aantal afvalcontainers en een materiaalcontainer. Sanitaire voorzieningen zijn in pandig en er kan gebruik worden gemaakt van de kantine.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Werkomgeving

Vraag:

Is er tijdens de werkzaamheden altijd een medewerker van de PI aanwezig?

Antwoord:

Er zal toezicht aanwezig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Overlastbeperking

Vraag:

Wat is de definitie van "overlast" binnen de PI (geluid, aanwezigheid personeel)?

Antwoord:

Alle activiteiten die de veiligheid, rust, orde en dagelijkse gang (dagstructuur) binnen de PI verstooren worden gezien als overlast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vraag nav de schouw

Vraag:

In de stukken wordt niet omschreven dat de luchtkanalen welke direct op de luchtbehandelingskast zit aangesloten vergroot dienen te worden. Tijdens de schouw hebben wij waargenomen dat bij het plaatsen van een EC-ventilator dit wel aan te raden is om de goede werking van de installatie te waarborgen. Dient dit opgenomen te worden in het voorstel?

Antwoord:

Indien vergroting van de aanzuig- of afblaasopeningen noodzakelijk of aan te raden is voor een goede of betere werking dan dienen ook het aanpassen van de kanaalaansluitstukken incl. isolatie opgenomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Ref.nr.
7

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

Vraag nav de schouw

Vraag:

Dienen wij de waterzijdige temperatuur trajecten aan te houden conform ontwerp?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Verzoek tot uitstel

Vraag:

Kan de opdrachtgever overwegen de inschrijftermijn met twee weken te verlengen, aangezien de complexiteit van de opdracht, de vereiste zorgvuldigheid en de noodzakelijke afstemming met partners en leveranciers maken dat de huidige doorlooptijd vooral tussen publicatie NvI en datum indiening beperkt is?

Antwoord:

Nee, dat is planning technisch niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Contract eenvoudige werken artikel 18.3: aansprakelijkheid

Vraag:

Aannemers hanteren een aansprakelijkheidsbeleid dat zich richt op contractuele aansprakelijkheidsbeperkingen die verder gaan dan de wet en is het gemeengoed in de branche dat aansprakelijkheid contractueel beperkt wordt niet alleen in hoogte maar ook in soort. Dit geldt ook voor vrijwaring. Aannemer vraagt dan ook (1) duidelijkheid over beperking in hoogte per aanspraak en per jaar en, danwel aansprakelijkheid te beperken tot € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per jaar, en (2) aansprakelijkheid te beperken tot materiele schade en letselschade, beiden uiteraard voor zover er geen sprake is van opzet, of bewuste roekeloosheid. Tevens vraagt aannemer vrijwaring ex par. 6 lid 9 UAV conform aansprakelijkheid te beperken.

Antwoord:

1) De aansprakelijkheid van de aannemer is gemaximaliseerd op € 2.500.000,- per schadegeval (conform CEW bestekartikel 18 lid 3). Rijksvastgoedbedrijf is akkoord met uw voorstel om de aansprakelijkheid tevens te maximaliseren tot € 5.000.000,- per jaar.

2) Wij begrijpen uw zorg over de verzekerbaarheid en de voorzienbaarheid van dergelijke risico's. Wij benadrukken dat reeds een aansprakelijkheidsbeperking van € 2.500.000,- per schadegeval en € 5.000.000,- per jaar is opgenomen, welke van toepassing is op alle soorten schade. Verder vraagt het BW ook toerekenbaarheid en causaal verband bij aansprakelijkheid voor schade. Het verder beperken van de aansprakelijkheid vinden wij niet opportuun. Wij beschouwen de huidige regeling als een evenwichtige verdeling van risico's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Contract eenvoudige werken artikel 18.3: aansprakelijkheid

Vraag:

Mag aannemer de aansprakelijkheidsbeperking in artikel 18.3 zo opvatten dat opdrachtgever tegenover de aannemer afstand doet van alle aanspraken op schadevergoeding voor zover deze

een bedrag van 2.500.000,- Euro per schadegeval te boven gaan? Is er in essentie sprake van een maximale aansprakelijkheid tot € 2.500.000,- per gebeurtenis?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Contract eenvoudige werken artikel 5: korting

Vraag:

Wij achten een korting bij te late oplevering tot maximaal 10% van de aanneemsom niet proportioneel, gezien er ook een aansprakelijkheid voor schade van toepassing is verklaard. Het lijkt erop dat hiermee nogmaals schade verhaald wordt. Wij verzoeken u de korting aanpassen naar een meer proportionele regeling, bijvoorbeeld maximaal 5% van de aanneemsom.

Antwoord:

Dit staat los van elkaar. De korting voor de late oplevering betreft de korting conform art. 42 lid 2 UAV en moet gezien worden als een fixeerde schadevergoeding. Opdrachtgever heeft bij te late oplevering geen recht om anderszins schade te vorderen. Wij achten de maximering van 10% proportioneel, omdat ook de schade voor de opdrachtgever bij te late oplevering door blijft lopen. Opdrachtgever gaat er van uit dat de aannemer de overeenkomst nakomt en de opdracht conform de gestelde uitvoerduur realiseert. Een discussie over maximalisering van de schadevergoeding voor te late oplevering vinden we daarom enigszins buiten het doel van de opdracht liggen. Uiteindelijk kijkt een Nederlandse rechter ook nog met redelijkheid en billijkheid naar een zaak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Contract eenvoudige werken artikel 26: social return

Vraag:

U vermeld een besteding van 5% van de loonsomwaarde aan Social Return. Door de omvang van het project en onze ervaring lijkt dit een hoog percentage. Wij verzoeken u om het percentage te verlagen naar 2% van de loonsom. Is dit akkoord. Zo nee, kunt u motiveren waarom niet?

Antwoord:

De Rijksbrede social return norm is minimaal 5%. Hier wijken wij niet vanaf. De 5% norm is een kabinetsdoelstelling en daardoor een voor het RVB te volgen rijksbeleid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Contract eenvoudige werken artikel 16: meerwerk

Vraag:

Door de verrekening van meer- en minderwerk plaats te laten vinden bij de eindafrekening ontstaat een negatieve cashflow die onze bedrijfscontinuïteit schaadt. Wij verzoeken u ermee akkoord te gaan dat de verrekening van meer- en minderwerk plaatsvindt na rato van cashflow van de hierbij behorende verplichtingen/stand van het meer- en minderwerk.

1. Kunt u hiermee akkoord gaan?
2. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

CEW bestekartikel 16 lid 2 voorziet hier reeds in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
14

Onderwerp:

CEW Bestek Algemeen Regelkasten

Vraag:

CEW Bestek Algemeen Regelkasten

Kunt u foto's beschikbaar stellen van de betreffende regelkasten (met de deuren open)?

Antwoord:

Ja. De foto's van het bezoek van de locatie (incl. de door u gevraagde foto's) worden opgenomen bij de documenten van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
15

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 96, artikel 3.6.5.1.a Opleverinspectie

Vraag:

CEW Bestek Pag. 96, artikel 3.6.5.1.a Opleverinspectie

Dient goedkeuring door een externe partij te geschieden?

Antwoord:

Nee, maar wel door een vakbekwaam persoon.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
16

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 95, artikel 3.6.4.5 Beveiliging

Vraag:

CEW Bestek Pag. 95, artikel 3.6.4.5 Beveiliging

Dient voor de tijdelijk verwijderde brandmeldinstallaties een tijdelijke installatie aangebracht te worden?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat tijdelijke voorzieningen niet noodzakelijk zullen zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
17

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 88, artikel 3.5.7 Regelinstallaties

Vraag:

CEW Bestek Pag. 88, artikel 3.5.7 Regelinstallaties

Dient voor aanpassingen op het GBS ook rekening gehouden te worden met uitbreiding van eventuele licenties en moeten deze meegenomen worden in het voostel?

Antwoord:

Ja, deze moeten ook worden meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
18

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 87, artikel 3.5.6.2 Goedkeuring installaties

Vraag:

CEW Bestek Pag. 87, artikel 3.5.6.2 Goedkeuring installaties
Dient goedkeuring door een externe partij te geschieden?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
19

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 28, artikel 3.4.1.1. Schafgelegenheid

Vraag:

CEW Bestek Pag. 28, artikel 3.4.1.1. Schafgelegenheid
Kan de te plaatsen schafgelegenheid in de nabijheid van een toegang worden geplaatst?

Antwoord:

Nee, er kan gebruik worden gemaakt van de kantine. Zie tevens antwoord vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
20

Onderwerp:
CEW Bestek Pag. 28, artikel 3.4.1.1. Bouwplaatsvoorzieningen

Vraag:
CEW Bestek Pag. 28, artikel 3.4.1.1. Bouwplaatsvoorzieningen
Zal indien een ruimte welke in gebruik is waar op dat moment niet gewerkt kan worden, op een ander moment maar wel binnen de gestelde werkuren beschikbaar worden gesteld? (tussen 7:30 en 16:00 op werkdagen)

Antwoord:
Technische ruimtes zijn altijd beschikbaar

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
18 mei 2026

Percelen:
P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiare Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
21

Onderwerp:
CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Vraag:
CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen
Zijn handmatige kleppen voor de tijdelijke situatie afdoende of dienen deze automatisch te regelen?

Antwoord:
Het uitgangspunt is dat handmatige kleppen afdoende zullen zijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
18 mei 2026

Ref.nr.
22

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Vraag:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Is een 24/7 storingsdienst benodigd voor de tijdelijke aansluitingen/ luchtbehandelingskast?

Antwoord:

Ja. Doormelding zal in dit geval plaatsvinden door de E&K-contractant van Dorp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
23

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Vraag:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Dient - gezien de 24 uurs functie een alarm functie met doormelding aanwezig te zijn op de tijdelijke unit en zo ja, waar moet deze melding naartoe?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
24

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Vraag:

CEW Bestek Pag. 72, artikel 3.5.5.5.b Tijdelijke voorzieningen

Is voor de tijdelijke voorzieningen in de nabijheid van de tijdelijke koeling een elektrische aansluiting beschikbaar binnen een straal van 25 meter?

Antwoord:

Ja, in TR A0.85 zijn elektrapunten beschikbaar. Tijdelijke koeling zal echter enkel noodzakelijk zijn als de werkzaamheden tijdens een warme periode (zomer) wordt uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
25

Onderwerp:

CEW Bestek Pag. 17, artikel 26 Werkervaringsplaatsen

Vraag:

CEW Bestek Pag. 17, artikel 26 Werkervaringsplaatsen

Geldt de 5% van de loonsom ook voor diensten in onderaanneming en telt de loonsom voor ontwerp, engineering, tekenwerk en overhead mee in deze loonsom?

Antwoord:

De 5% social return geldt voor de gehele loonsom. Ook voor het deel wat u in onderaanneming uitzet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
26

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

CEW Bestek Blz. 16, artikel 19 Bankgarantie

Vraag:

CEW Bestek Blz. 16, artikel 19 Bankgarantie

Is het verstrekken van een concerngarantie ook afdoende?

Antwoord:

Nee, een concerngarantie is niet voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Contactpersoon van RVB

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Contactpersoon van RVB

Als contactpersoon van het Rijksvastgoedbedrijf wordt mevrouw Judith Wildenberg genoemd. Op het aanbestedingsplatform wordt het telefoonnummer vermeld waarop mevrouw Wildenberg bereikbaar zou zijn. Dit telefoonnummer blijkt echter niet juist te zijn. Kunt u de juiste contactgegevens alsnog met ons delen?

Antwoord:

Het op TenderNed vermelde telefoonnummer is gecontroleerd en klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
28

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H3.3, blz. 4 en 5 Planning

Vraag:

Aanbestedingsleidraad H3.3, blz. 4 en 5 Planning
Bent u bereid om een 2e vragenronde in te lassen?

Antwoord:

Nee. Dit is planning technisch niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H2.2, blz. 2 (concept) contractdocument

Vraag:

Aanbestedingsleidraad H2.2, blz. 2 (concept) contractdocument
U schrijft dat de uiterste opleverdatum 20 december 2027 is en dat de genoemde data en/of looptijd zoals vermeld in de (concept) contractdocumenten leidend zijn. Bedoelt u met (concept) contractdocumenten o.a. het bestek waarin artikel 4 over de planning gaat? Of zou er bij de ontvangen aanbestedingsdocumenten ook een concept overeenkomst moeten zitten?

Antwoord:

Hiermee wordt het Contract Eenvoudige Werken (CEW) bedoeld. De technische omschrijving (bestek) is hier een onderdeel van.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
30

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

Rondgang:

Vraag:

Tijdens de rondgang hebben we gezien dat is diverse technische ruimten de brandwerende isolatie is aangetast, dient dit gefatsoeneerd te worden? Zo ja kan hier een stelpost of het aantal m2 voor opgegeven worden?

Antwoord:

Nee, dit dient niet opgenomen te worden .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Blz 14 artikel 15 Chroom-6 houdende materialen

Vraag:

Is er bekend of chroom-6 houdend materiaal aanwezig is op de te bewerken onderdelen?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Wij adviseren echter ten alle tijden het beheersregime Chrome-6, aan te houden bij, de in het document , omschreven (verspanende) werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
32

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

Blz 22 art 3.3.7. inregelen

Vraag:

Dient de gehele luchtbehandeling ingeregeld te worden of volstaat een totaalmeting bij de LBK

Antwoord:

Een totaalmeting per LBK zal volstaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Blz 24 art 3.3.10 tekeningen en berekeningen

Vraag:

Wat voor tekeningen / berekeningen worden er verwacht? En zijn de bestaande tekeningen beschikbaar in DWG?

Antwoord:

Wij verwachten werktekeningen die nodig zijn voor het controleren en uitvoeren van de werkzaamheden, zoals aan te passen kanaalaansluitstukken en regelkastschema's. Wij verwachten controle berekeningen voor geluid gebaseerd op de nieuwe ventilatoren indien deze als (gezamenlijke) bron de huidige ventilatoren qua geluid overstijgen. Verder verwachten wij selectiegegevens van de nieuwe componenten zoals pompen en (regel)kleppen. Ja, er zijn DWG's van de bestaande tekeningen beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Ref.nr.
34

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Onderwerp:

Blz. 28 Bouwplaatsvoorzieningen (05)

Vraag:

Tijdens de rondgang is aangegeven dat er ruimte is voor 1 materiaal /schachtcontainer, klopt dat? Is er misschien een mogelijkheid dat de werklieden binnen in de personeel kantine schaften?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitenciaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Blz 36 3.5.5.2 eisen en uitvoeringen

Vraag:

Het project betreft het renoveren van de luchtbehandelingkasten, er worden verder geen geluiddempers en/of andere componenten bijgeplaatst. Wij kunnen niet garanderen dat de geluidseisen worden behaald, hoe gaan we daarmee om?

Antwoord:

Het is niet toegestaan dat de nieuwe installatie afbreuk doet aan de huidige stand. De nieuwe installatie zal daarom de huidige geluid niveaus wel mogen evenaren maar niet overstijgen. Bij de selectie van de nieuwe componenten (ventilatoren) dient dit in acht te worden genomen en aangetoond te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Blz 36 3.5.5.2 eisen en uitvoeringen luchtkanaalberekening

Vraag:

Er wordt niets gedaan aan de bestaande kanalen wat voor luchtkanaal / geluidberekening wordt verwacht?

Antwoord:

Voor de eventuele nieuwe aansluitstukken wordt geacht dat deze zullen voldoen aan de LUKA en snelheidseisen, dit dient aangetoond te kunnen worden, maar hoeft niet perse berekend te worden. Wij verwachten controle berekeningen voor geluid gebaseerd op de nieuwe ventilatoren indien deze als (gezamenlijke) bron de huidige ventilatoren qua geluid overstijgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Blz 87 art. 3.5.7. regelinstallaties

Vraag:

Dienen wij het aanpassen van het GBS en regelkasten ook op te nemen? Zo ja krijgen wij de bronsoftware van de regeling kosteloos overgedragen en hoe gaan we om met garantie's en werking na het aanpassen van de software?

Antwoord:

Aanpassingen aan het GBS en regelkasten dienen te worden opgenomen. Hiervoor zal de software beschikbaar worden gesteld. Na uitvoering van de werkzaamheden dient de software overgedragen en getest te worden in samenwerking met de E&K contractant (van Dorp). Na acceptatie door de E&K-contractant wordt garantie op het software niet van toepassing geacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Inschrijving

Vraag:

Piquillet heeft aangegeven wat extra tijd nodig te hebben voor de offerte. Wij hebben hierna ook wat tijd nodig om deze te controleren en te verwerken. Is het mogelijk om de inschrijving een week te verplaatsen naar de 16e van juni?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

18 mei 2026

Percelen:

P1 46175 | Reviseren luchtbehandelingskasten Penitentiaire Inrichting te Hoogvliet